
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

12 октября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 295-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности в Грачевском районе 
Ставропольского края в 2020/21 учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по основам безопасности жизнедеятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 10 октября 

2020 года) (приложение 1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 

учебном году (дата проведения - 10 октября 2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 



разместить на официальном сайте отдела образования администрации 

Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 12.10.2020г № 295-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности жизнедеятельности 
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 10 октября 2020 года) 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Гордиенко Анна Николаевна МКОУ СОШ 8   5 50 

2.  Егорова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4 5 50 

3.  Зорькин Станислав Александрович МКОУ СОШ 5 5 50 

4.  Красный Артём Юрьевич МКОУ СОШ 5 5 50 

5.  Гончарова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 4 5 45 

6.  Алексанян Алекса Давидовна МКОУ СОШ 4 5 43 

7.  Григорьева Софья Алексеевна МКОУ СОШ 4 5 42 

8.  Калугина Полина Денисовна МКОУ СОШ 4 5 41 

9.  Пинчук Артём Владимирович МКОУ СОШ 5 5 40 

10.  Магомедова Замира Серёжетиновна МКОУ СОШ 5 5 34 

11.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ 5 5 32 

12.  Савченко Савва Владимирович МКОУ СОШ 1  5 31 

13.  Русаков Артем Александрович МКОУ СОШ 8   5 30 

14.  Дастьян Юрий Каренович МКОУ СОШ 1  5 24 

15.  Еприкян Левон Норикович МКОУ СОШ 1  5 22 

16.  Макаркин Сергей Николаевич МКОУ СОШ 2 5 0 

17.  Пешков Артём Юрьевич МКОУ СОШ 4 5 0 

18.  Дерябин  Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 167 

19.  Дегтярёвё Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 157 

20.  Зорькин Станислав Александрович МКОУ СОШ 5 6 76 

21.  Красный Артём Юрьевич МКОУ СОШ 5 6 68 

22.  Литар Станислав Валерьевич МКОУ СОШ 10   6 60 

23.  Бочарова Елена Артемовна МКОУ СОШ 7  6 60 

24.  Ворфоломеева Камилла Вагановна  МКОУ СОШ 7  6 60 

25.  Захарина Юлия Алексеевна МКОУ СОШ 7  6 60 

26.  Мядов Тагир Ренадович МКОУ СОШ 7  6 60 

27.  Попова Виктория Владимировна МКОУ СОШ 7  6 60 

28.  Колядова Ксения Андреевна МКОУ СОШ 7  6 58 

29.  Пинчук Артём Владимирович МКОУ СОШ 5 6 56 

30.  Магомедова Замира Серёжетиновна МКОУ СОШ 5 6 54 

31.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ 5 6 54 

32.  Каратова Лейла Абиловна МКОУ СОШ 2 6 50 

33.  Колодяжная Анастасия Ильинична МКОУ СОШ 6   6 50 

34.  Калашников Лев Константинович МКОУ СОШ 3 6 49 

35.  Оганисян Александр Генрихович МКОУ СОШ 3 6 49 

36.  Климова Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 3 6 45 

37.  Андреев Максим Алексеевич МКОУ СОШ 4 6 45 

38.  Дорофеева Яна Андреевна МКОУ СОШ 4 6 44 



39.  Крайникова Вероника Владимировна МКОУ СОШ 4 6 44 

40.  Салаватова Патимат Аскендеровна МКОУ СОШ 10   6 42 

41.  Григорьев  Илья Алексеевич МКОУ СОШ 4 6 42 

42.  Крячко Диана Ивановна МКОУ СОШ 6 6 42 

43.  Желтков Алексей Геннадьевич МКОУ СОШ 3 6 41 

44.  Кривозубкин Кирилл Евгеньевич МКОУ СОШ 4 6 41 

45.  Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3 6 39 

46.  Акавова Римия Магомендмахсумовна МКОУ СОШ 2 6 38 

47.  Кривченко Артем Алексеевич МКОУ СОШ 1  6 33 

48.  Херемян Владислав Арсенович МКОУ СОШ 1  6 33 

49.  Гаджирагимова Самира Юсуповна МКОУ СОШ 2 6 30 

50.  Мартыненко Виктория Алексеевна МКОУ СОШ 6   6 30 

51.  Ванян Давид Саркисович МКОУ СОШ 6   6 25 

52.  Жирков Михаил Игоревич МКОУ СОШ 1  6 20 

53.  Плугарев Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 1  6 20 

54.  Пинькова Анастасия Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 0 

55.  Круглик Данил Денисович МКОУ СОШ 3 6 0 

56.  Королев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 4 6 0 

57.  Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7  7 165 

58.  Чатян Соня Мгеровна МКОУ СОШ 7  7 160 

59.  Киянский Владислав Викторович МКОУ СОШ 10   7 128 

60.  Салихова Разият Магомедовна МКОУ СОШ 10   7 126 

61.  Лаврова Валентина Руслановна МКОУ СОШ 4 7 106 

62.  Ивашов Артём Олегович МКОУ СОШ 4 7 98 

63.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 95 

64.  Саркисян Илона Витальевна МКОУ СОШ 4 7 86 

65.  Курбанова Милана Маркизовна МКОУ СОШ 5 7 85 

66.  Олехнович Василина Александровна МКОУ СОШ 4 7 80 

67.  Гордеев Денис Алексеевич МКОУ СОШ 3 7 73 

68.  Саратова Диана Романовна МКОУ СОШ 7  7 62 

69.  Магомедов Багдан Шамильевич МКОУ СОШ 3 7 61 

70.  Ялдаров Баганд Магомедович МКОУ СОШ 10   7 58 

71.  Лапин Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 55 

72.  Попова Анна Андреевна МКОУ СОШ 7  7 54 

73.  Магомедов Муртуз Магомедович МКОУ СОШ 10   7 52 

74.  Волосатов Валерий  Романович МКОУ СОШ 7  7 51 

75.  Балабекян Кристина Акоповна МКОУ СОШ 7  7 46 

76.  Алексеева Полина Валерьевна МКОУ СОШ 7  7 44 

77.  Кизилов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 40 

78.  Зайцев Роман Романович МКОУ СОШ 1  7 37 

79.  Мощенко Валерия Григорьевна МКОУ СОШ 6   7 35 

80.  Нефедьев Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 1  7 34 

81.  Миргородский Никита Сергеевич МКОУ СОШ 9 7 33 

82.  Бессараб Владимир Андреевич МКОУ СОШ 8   7 30 

83.  Шатравина Ольга Владимировна МКОУ СОШ 6   7 30 

84.  Семеняков Максим Евгеньевич МКОУ СОШ 9 7 29 

85.  Мирный Максим Васильевич МКОУ СОШ 1  7 28 

86.  Итазов Батраз Таймуразович МКОУ СОШ 1  7 22 

87.  Апарина Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 4 7 0 

88.  Наджарян Александр Михайлович МКОУ СОШ 3 7 0 

89.  Середа Алексей Валерьевич МКОУ СОШ 3 7 0 



90.  Галиц Ариадна Евгеньевна МКОУ СОШ 2 8 198 

91.  Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ 2 8 192 

92.  Журавлева Виолетта Евгеньевна МКОУ СОШ 7  8 170 

93.  Горбикова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 150 

94.  Жабин Семён Сергеевич МКОУ СОШ 2 8 130 

95.  Васильева Алина Наимовна МКОУ СОШ 4 8 123 

96.  Мехтиев Абдурахман Ануварович МКОУ СОШ 2 8 110 

97.  Москвитин Артем Вячеславович МКОУ СОШ 2 8 110 

98.  Саркисян Владимир Игоревич МКОУ СОШ 2 8 110 

99.  Тумарцова Екатерина Валерьевна МКОУ СОШ 2 8 110 

100.  Ступаков Артем Денисович МКОУ СОШ 4  8 100 

101.  Адамян Армен Хачатурович МКОУ СОШ 2 8 100 

102.  Горкавенко Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 3  8 99 

103.  Швед Даяна Денисовна МКОУ СОШ 3 8 98 

104.  Душукян Анастасия Самвеловна МКОУ СОШ 3 8 97 

105.  Зеленов Вячеслав Александрович МКОУ СОШ 4 8 90 

106.  Бушуева Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 3 8 90 

107.  Аванесян Артур Варданович МКОУ СОШ 2 8 90 

108.  Гапочкин Руслан Муратович МКОУ СОШ 2 8 90 

109.  Жарков Илья Александрович МКОУ СОШ 3 8 85 

110.  Еремин Никита Константинович МКОУ СОШ 3 8 85 

111.  Бугаева Анастасия Павловна МКОУ СОШ 4  8 84 

112.  Ерошенко Александр Дмитриевич МКОУ СОШ 4 8 83 

113.  Статьева Ольга Алексеевна МКОУ СОШ 4 8 83 

114.  Саргсян Давид Грайрович МКОУ СОШ 3 8 83 

115.  Саидова Хадижат Ганапиевна МКОУ СОШ 3  8 82 

116.  Богданов Артем Анатольевич МКОУ СОШ 2 8 80 

117.  Гаврилова Оксана Владимировна МКОУ СОШ 2 8 80 

118.  Игнатьев Илья Эдуардович МКОУ СОШ 3 8 78 

119.  Бирюкова Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 3 8 77 

120.  Салихова Муъминат Магомедовна МКОУ СОШ 10   8 75 

121.  Арсланханов Закарья МКОУ СОШ 10   8 75 

122.  Авакян Вероника Аркадьевна МКОУ СОШ 3 8 72 

123.  Джангирян Артур  Вовович МКОУ СОШ 3 8 72 

124.  Баев Андрей Сергеевич МКОУ СОШ 2 8 70 

125.  Орлинский Сергей Иванович МКОУ СОШ 2 8 70 

126.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 62 

127.  Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 60 

128.  Кузьминова  Полина  Алексеевна МКОУ СОШ 2 8 60 

129.  Лезгиян Амест Мамиковна МКОУ СОШ 2 8 60 

130.  Вердян Анна-Мария Эдуардовна МКОУ СОШ 7  8 57 

131.  Чекова Мария Сергеевна МКОУ СОШ 7  8 57 

132.  Афанасьева Алина Романовна МКОУ СОШ 10   8 56 

133.  Бадалян Анна Аташевна МКОУ СОШ 8   8 55 

134.  Бруснев Егор Денисович МКОУ СОШ 7  8 55 

135.  Магомедова Марьям Рашидовна МКОУ СОШ 7  8 55 

136.  Варич Дарья Витальевна МКОУ СОШ 7  8 52 

137.  Магомедова Суна Юзбековна МКОУ СОШ 7  8 52 

138.  Бондарев Степан Валерьевич МКОУ СОШ 7  8 49 

139.  Аветисян Андраник Игоревич МКОУ СОШ 7  8 45 

140.  Мингажева Джума Шамилевна МКОУ СОШ 9 8 40 



141.  Ворсин Арсений Алексеевич МКОУ СОШ 8   8 40 

142.  Шеховцов Иван Геннадьевич МКОУ СОШ 1  8 40 

143.  Бойко Ярослав Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 37 

144.  Курашева Милана Эдуардовна МКОУ СОШ 9 8 35 

145.  Еремина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 8   8 35 

146.  Ступакова Ирина Евгеньевна МКОУ СОШ 6   8 35 

147.  Твердов Александр Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 35 

148.  Азратова Алина Абдулбашировна МКОУ СОШ 7  8 34 

149.  Азев Виктор Евгеньевич МКОУ СОШ 9 8 32 

150.  Магомедов Шамиль Никамагомедович МКОУ СОШ 9 8 30 

151.  Климова Кристина Александровна МКОУ СОШ 2 8 30 

152.  Султанова Патимат Рафиковна МКОУ СОШ 2 8 30 

153.  Лапина Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 9 8 28 

154.  Курашев Рустам Романович МКОУ СОШ 9 8 26 

155.  Оганнисян Карен Григорьевич МКОУ СОШ 9 8 26 

156.  Шатравин Владимир Владимирович МКОУ СОШ 6   8 25 

157.  Арзуманьян Жанна Александровна МКОУ СОШ 9 8 24 

158.  Ахмадов Тамерлан Хампашиевич МКОУ СОШ 9 8 23 

159.  Остроумов Владимир Станиславович МКОУ СОШ 6   8 20 

160.  Карагодин Радион Сергеевич МКОУ СОШ 6   8 15 

161.  Халилов Сергей Алексеевич МКОУ СОШ 6   8 15 

162.  Хакимова Зайнаб Албеговна МКОУ СОШ 6   8 0 

163.  Штуккерт Анастасия Владимировна МКОУ СОШ 6   8 0 

164.  Арутюнян Самвел Варткесович МКОУ СОШ 3 8 0 

165.  Глазов Никита Васильевич МКОУ СОШ 3 8 0 

166.  Криворучко Михаил Александрович МКОУ СОШ 1  8 0 

167.  Мальцев Иван Александрович МКОУ СОШ 1  8 0 

168.  Савошин Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 1  8 0 

169.  Апаршева Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 2 8 0 

170.  Гапочкин Даниил Станиславович МКОУ СОШ 2 8 0 

171.  Гулагашвили  Александр Валериевич МКОУ СОШ 2 8 0 

172.  Жалуев Расул Нурмагомедович МКОУ СОШ 2 8 0 

173.  Зайцев Арсений Викторович МКОУ СОШ 2 8 0 

174.  Курбанов Магомед Юсупович МКОУ СОШ 2 8 0 

175.  Лагутина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 0 

176.  Солодкий Святослав Владиславович МКОУ СОШ 2 8 0 

177.  Тихомиров Максим Викторович МКОУ СОШ 2 8 0 

178.  Макаркин  Артем Николаевич МКОУ СОШ 2 9 200 

179.  Демьянов Алексей Сергеевич МКОУ СОШ 2 9 180 

180.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 177 

181.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7  9 175 

182.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 9 135 

183.  Чащин Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 4 9 110 

184.  Гусев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 4  9 100 

185.  Харина Маргарита Александровна МКОУ СОШ 5 9 98 

186.  Суслова Валерия Владимировна МКОУ СОШ 5 9 97 

187.  Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4  9 96 

188.  Полякова Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 2 9 90 

189.  Константинов Дмитрий Геннадьевич МКОУ СОШ 4  9 88 

190.  Шевяков Станислав Александрович МКОУ СОШ 4 9 87 

191.  Абубакаров Бислан Ахмедович МКОУ СОШ 3 9 85 



192.  Ступакова Тамара Владимировна МКОУ СОШ 6   9 80 

193.  Иванников Павел Алексеевич МКОУ СОШ 5 9 80 

194.  Рогов Сергей Витальевич МКОУ СОШ 2 9 80 

195.  Аскеров Тельман Эльмарович МКОУ СОШ 3 9 78 

196.  Гутовский Никита Сергеевич МКОУ СОШ 7  9 73 

197.  Кутепова Анжелика Максимовна МКОУ СОШ 1  9 70 

198.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 67 

199.  Гулевский Николай Иванович МКОУ СОШ 7  9 67 

200.  Клявзо Артём Александрович МКОУ СОШ 7  9 61 

201.  Азратова Марина Абдулбасировна МКОУ СОШ 7  9 60 

202.  Ярославский ЕГОР Андреевич МКОУ СОШ 7  9 54 

203.  Акинин Павел Сергеевич МКОУ СОШ 1  9 54 

204.  Саенко Максим Олегович МКОУ СОШ 7  9 50 

205.  Плугарев Иван Алексеевич МКОУ СОШ 1  9 50 

206.  Коваль Богдан Андреевич МКОУ СОШ 8   9 45 

207.  Мовсисян Давид Гнелович МКОУ СОШ 6   9 45 

208.  Попов Александр Владимирович МКОУ СОШ 1  9 42 

209.  Нагайка Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 6   9 40 

210.  Боженков Данила Алексеевич МКОУ СОШ 1  9 40 

211.  Давидян Милена Ашотовна МКОУ СОШ 6   9 38 

212.  Панфилов Михаил Владимирович МКОУ СОШ 1  9 38 

213.  Зайцева Яна Юрьевна МКОУ СОШ 6   9 35 

214.  Антонов Антон Александрович МКОУ СОШ 6   9 0 

215.  Данелян Астхик Ашотовна МКОУ СОШ 6   9 0 

216.  Козлов Евгений Дмитриевич МКОУ СОШ 6   9 0 

217.  Плясун Станислав Викторович МКОУ СОШ 4 9 0 

218.  Александрова Виктория Андреевна МКОУ СОШ 3 9 0 

219.  Жарков Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3 9 0 

220.  Волков Станислав Андреевич МКОУ СОШ 2 9 0 

221.  Кабайлова Аполлинария Викторовна МКОУ СОШ 2 9 0 

222.  Мельников Андрей Владимирович МКОУ СОШ 2 9 0 

223.  Саркисян Степан Владимирович МКОУ СОШ 2 9 0 

224.  Тутик Елена Федоровна МКОУ СОШ 2 10 198 

225.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 10 174 

226.  Терещенко Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 7  10 170 

227.  Комогорцев Дмитрий Константинович МКОУ СОШ 5 10 166 

228.  Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3 10 165 

229.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 135 

230.  Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1  10 135 

231.  Кравцов Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 7  10 133 

232.  Хуранов Марат Муратович МКОУ СОШ 1  10 115 

233.  Амирова Патимат Шамиловна   10 102 

234.  Коршиков Иван Сергеевич МКОУ СОШ 7  10 100 

235.  Гончаров Геннадий Игоревич МКОУ СОШ 3 10 95 

236.  Горбанев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 10 84 

237.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4  10 80 

238.  Полухин Андрей Евгеньевич МКОУ СОШ 7  10 70 

239.  Губарев Данил Романович МКОУ СОШ 8   10 60 

240.  Макарова Полина Алексеевна МКОУ СОШ 7  10 60 

241.  Руденко Ева Валерьевна МКОУ СОШ 7  10 60 

242.  Грачева Алена Александровна МКОУ СОШ 7  10 55 



243.  Члингарян Анна Камоевна МКОУ СОШ 8   10 45 

244.  Шульженко Роман Андреевич МКОУ СОШ 9 10 41 

245.  Лацынников Егор Вячеславович МКОУ СОШ 8   10 40 

246.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6   10 35 

247.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 30 

248.  Акопян Мэри Эдуардовна МКОУ СОШ 6   10 20 

249.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6   10 0 

250.  Юровских Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 0 

251.  Любчанская Виктория Константиновна МКОУ СОШ 4  10 0 

252.  Зайцев Денис Сергеевич МКОУ СОШ 3 10 0 

253.  Масимов Герман Романович МКОУ СОШ 3 10 0 

254.  Солодовник Александр Николаевич МКОУ СОШ 3 10 0 

255.  Дядьков Егор Витальевич МКОУ СОШ 1  10 0 

256.  Шанк Никита Васильевич МКОУ СОШ 1  10 0 

257.  Козлов Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 7  11 170 

258.  Бондаренко Анна Альбертовна МКОУ СОШ 5 11 156 

259.  Матвиенко Илья Павлович МКОУ СОШ 5 11 151 

260.  Кузнецов Юрий Владимирович МКОУ СОШ 7  11 143 

261.  Юшков Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 5 11 126 

262.  Горбанева Алина Александровна МКОУ СОШ 4 11 107 

263.  Карякин Владимир Юрьевич МКОУ СОШ 4 11 102 

264.  Реутов Евгений Владимирович МКОУ СОШ 6   11 85 

265.  Гладкова Юлия Евгеньевна МКОУ СОШ 3 11 85 

266.  Морозова Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ 3 11 83 

267.  Чернов Владислав Евгеньевич МКОУ СОШ 3 11 83 

268.  Селюков Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 3 11 80 

269.  Акопян Николай Камоевич МКОУ СОШ 7  11 77 

270.  Вовченко Александр Геннадьевич МКОУ СОШ 4 11 75 

271.  Агаекян Сабрина Аветиковна МКОУ СОШ 7  11 60 

272.  Воржев Михаил Алексеевич МКОУ СОШ 7  11 57 

273.  Гладцких Дарья Владимировна МКОУ СОШ 9 11 43 

274.  Кольцова Анастасия Александровна МКОУ СОШ 9 11 41 

275.  Ананян Вачаган Арсенович МКОУ СОШ 6   11 0 

276.  Москвитин Сергей Андреевич МКОУ СОШ 3 11 0 

277.  Гончаров Кирилл Александрович МКОУ СОШ 1  11 0 

278.  Панков Николай Алексеевич МКОУ СОШ 1  11 0 

279.  Рамазанов Магомед Исрафилович МКОУ СОШ 1  11 0 
 

  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 12.10.2020г № 295-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности 
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 10 октября 2020 года) 

 
№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель,    

призер, 

участник 

1.  Гордиенко Анна Николаевна МКОУ СОШ 8   5 50 Победитель  

2.  Егорова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4 5 50 Победитель  

3.  Зорькин Станислав 

Александрович 

МКОУ СОШ 5 5 50 Победитель  

4.  Красный Артём Юрьевич МКОУ СОШ 5 5 50 Победитель  

5.  Дерябин  Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 167 Победитель 

6.  Дегтярёвё Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 157 Призер 

7.  Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7  7 165 Победитель 

8.  Чатян Соня Мгеровна МКОУ СОШ 7  7 160 Призер 

9.  Киянский Владислав Викторович МКОУ СОШ 10   7 128 Призер 

10.  Салихова Разият Магомедовна МКОУ СОШ 10   7 126 Призер 

11.  Лаврова Валентина Руслановна МКОУ СОШ 4 7 106 Призер 

12.  Галиц Ариадна Евгеньевна МКОУ СОШ 2 8 198 Победитель 

13.  Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ 2 8 192 Призер 

14.  Журавлева Виолетта Евгеньевна МКОУ СОШ 7  8 170 Призер 

15.  Горбикова Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 150 Призер 

16.  Жабин Семён Сергеевич МКОУ СОШ 2 8 130 Призер 

17.  Васильева Алина Наимовна МКОУ СОШ 4 8 123 Призер 

18.  Мехтиев Абдурахман Ануварович МКОУ СОШ 2 8 110 Призер 

19.  Москвитин Артем Вячеславович МКОУ СОШ 2 8 110 Призер 

20.  Саркисян Владимир Игоревич МКОУ СОШ 2 8 110 Призер 

21.  Тумарцова Екатерина Валерьевна МКОУ СОШ 2 8 110 Призер 

22.  Ступаков Артем Денисович МКОУ СОШ 4  8 100 Призер 

23.  Адамян Армен Хачатурович МКОУ СОШ 2 8 100 Призер 

24.  Макаркин  Артем Николаевич МКОУ СОШ 2 9 200 Победитель 

25.  Демьянов Алексей Сергеевич МКОУ СОШ 2 9 180 Призер 

26.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 177 Призер 

27.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7  9 175 Призер 

28.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 9 135 Призер 

29.  Чащин Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 4 9 110 Призер 

30.  Гусев Константин Алексеевич МКОУ СОШ 4  9 100 Призер 

31.  Тутик Елена Федоровна МКОУ СОШ 2 10 198 Победитель 

32.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 10 174 Призер 

33.  Терещенко Дарья Сергеевна МКОУ СОШ 7  10 170 Призер 

34.  Комогорцев Дмитрий МКОУ СОШ 5 10 166 Призер 



Константинович 

35.  Чопурян Нвер Нелсонович МКОУ СОШ 3 10 165 Призер 

36.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 135 Призер 

37.  Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1  10 135 Призер 

38.  Кравцов Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 7  10 133 Призер 

39.  Хуранов Марат Муратович МКОУ СОШ 1  10 115 Призер 

40.  Амирова Патимат Шамиловна МКОУ СОШ 10 10 102 Призер 

41.  Коршиков Иван Сергеевич МКОУ СОШ 7  10 100 Призер 

42.  Козлов Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 7  11 170 Победитель 

43.  Бондаренко Анна Альбертовна МКОУ СОШ 5 11 156 Призер 

44.  Матвиенко Илья Павлович МКОУ СОШ 5 11 151 Призер 

45.  Кузнецов Юрий Владимирович МКОУ СОШ 7  11 143 Призер 

46.  Юшков Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 5 11 126 Призер 

47.  Горбанева Алина Александровна МКОУ СОШ 4 11 107 Призер 

48.  Карякин Владимир Юрьевич МКОУ СОШ 4 11 102 Призер 
 


